
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER I LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE ED 
IMPERMEABILIZZAZIONE PRESSO IL CONDOMINIO AZ 2 DI VIA XXV APRILE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 155 
16/12/2015

 50 
 4
 9
 3

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 11:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

ROMA ANNALISA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  155 DEL 16/12/2015 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER I LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE ED 

IMPERMEABILIZZAZIONE PRESSO IL CONDOMINIO AZ 2 DI VIA XXV APRILE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Condominio denominato AZ 2, di Via XXV Aprile , costituito 

da tre palazzine delle quali una di proprietà dell’Amministrazione Comunale 
destinata ad alloggi di edilizia residenziale ed a Poliambulatorio, necessita di 
interventi di manutenzione straordinaria della pavimentazione ed 
impermeabilizzazione; 

Dato atto che lo Studio Bassoli di Casalecchio di Reno, che ha in gestione 
l’Amministrazione del condominio, ha tenuto   varie riunioni condominiali , durante 
le quali sono stati deliberati prima l’affidamento della progettazione dei lavori in 
oggetto all’Ing. Davide Ferri di Anzola dell’Emilia e successivamente è stata 
deliberata l’approvazione del progetto per l’esecuzione dei lavori; 

Considerato che all’affidamento dei lavori dovrà essere versata una prima 
quota  di acconto e che a lavori ultimati l’Amministratore Bassoli provvederà alla 
definitiva ripartizione delle spese secondo tabelle millesimali; 

Visti gli elaborati di progetto che sono stati inviati al Comune da parte dello 
Studio Bassoli, si ritiene di prevedere in prima istanza una quota a carico 
dell’Amministrazione pari ad Euro 125.000,00, facendo salva la necessità di 
impegnare un’ulteriore somma in base all’effettivo importo di  aggiudicazione; 

Preso atto di quanto sopra si ritiene di approvare in linea tecnica il progetto dei 
lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione ed impermeabilizzazione 
presso il Condominio AZ 2 di Via XXV Aprile; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
Per le ragioni di cui in premessa: 

1) Di approvare in linea tecnica il progetto dei lavori di manutenzione straordinaria 
della pavimentazione ed impermeabilizzazione presso il Condominio AZ 2 di Via 
XXV Aprile, che prevede in prima istanza una quota a carico dell’Amministrazione 
pari ad Euro 125.000,00, facendo salva la necessità di impegnare un’ulteriore 
somma in base all’effettivo importo di  aggiudicazione; 

2) Di dare atto che il Direttore dell’Area Tecnica con propria determinazione 
provvederà all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   14/12/2015

Data   

PREMI ANGELO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   155   del   16/12/2015

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE ED IMPERMEABILIZZAZIONE PRESSO IL 
CONDOMINIO AZ 2 DI VIA XXV APRILE.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 155 DEL 16/12/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 21/12/2015


		2015-12-21T10:43:15+0100
	DS0


		2015-12-21T11:28:27+0100
	DS User Private Key 4




